ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Châu Thành, ngày       tháng       năm 2025
V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 177/2024/NĐ-CP của Chính phủ

quy định chế độ, chính sách đối với

các trường hợp không tái cử, tái bổ

nhiệm và cán bộ thôi việc, nghỉ hưu

theo nguyện vọng

Kính gửi:

     - Các cơ quan chuyên môn cấp huyện;

     - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Chính

phủ quy định chế độ, chính sách đối với các trường hợp không tái cử, tái bổ nhiệm

và cán bộ thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng (gọi tắt là Nghị định số

177/2024/NĐ-CP),

Thực hiện Công văn số 626/SNV-XDCQ&CTTN ngày 21 tháng 02 năm 2025

của Sở Nội vụ tỉnh Bến Tre về việc triển khai thực hiện Nghị định số 177/2024/NĐ-

CP của Chính phủ quy định chế độ, chính sách đối với các trường hợp không tái cử,

tái bổ nhiệm và cán bộ thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng,

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan chuyên môn huyện và Uỷ ban

nhân dân các xã, thị trấn quán triệt, triển khai thực hiện các nội dung trong Nghị

định 177/2024/NĐ-CP đến toàn thể cán bộ, công chức thuộc phạm vi quản lý (đính

kèm Nghị định).

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc thì phản ánh kịp thời

về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) để trao đổi, phối hợp giải quyết hoặc

trình cấp có thẩm quyền xem xét.

Đề nghị các cơ quan chuyên môn cấp huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (báo cáo);

- TT. HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chánh, các PCVP UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Sang

		2025-03-03T11:38:20+0700
	Phạm Văn Sang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T15:57:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T15:57:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T15:57:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T15:57:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!